
1 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
         Milano, 2 dicembre 2020 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/138/2020 

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 
 

Il Responsabile del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente   

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), 

Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

279/2012 Oggetto: 

 

DETERMINAZIONI IN ORDINE A FATTURE DI KYOCERA 

DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. RELATIVE A COPIE 

ECCEDENTI IL LIMITE CONTRATTUALE (CIG Z8E0DEF410) ED 

A SPOSTAMENTO DI MULTIFUNZIONE DALL’IMMES DI VIA 

PITTERI ALLA SEZIONE HOSPICE DEL PIO ALBERGO 

TRIVULZIO (CIG Z630D4A9B8) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, premesso che: 

- in data 01.07.2014 si è provveduto ad affidare alla Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A il 

servizio di noleggio, mediante emissione di Ordine Diretto di Acquisto n. 1428368 in Convenzione 

CONSIP ‘Fotocopiatrici Multifunzione 25’, di n. 1 macchina fotocopiatrice occorrente alla sezione 

Hospice del Pio albergo Trivulzio per un periodo di 60 mesi; 

- nel corso del periodo contrattuale dal 14/10/2014 al 13/10/2019 si è verificato, con riferimento alla 

suddetta macchina, il superamento del limite di copie previsto a contratto con emissione, da parte della 

Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A, contestualmente al ritiro dell’apparecchiatura, di una 

fattura di conguaglio di € 285,05, oltre IVA; 

- in data 17.02.2020, stante la necessità di dotare la sezione sopra richiamata di una nuova macchina, in 

ragione del ritiro di quella avente contratto di noleggio scaduto, a seguito di accettazione di preventivo per 

un importo di € 250,00 oltre IVA, questa Amministrazione autorizzava lo spostamento, presso la 

medesima, di una multifunzione in uso all’Istituto Milanese Martinitt e Stelline – Via Pitteri 58, 

quest’ultima sostituita da altra apparecchiatura a colori; 

ritenuto, sulla base della documentazione in atti che fornisce evidenza delle situazioni sopra esposte, di 

autorizzare la liquidazione delle fatture n. 1010600461 del 13.03.2020 e n. 1010600391 del 10.03.2020 

della Ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., riferite rispettivamente ad eccedenza copie della 

multifunzione presso la Sezione Hospice, a seguito del ritiro dell’apparecchiatura, per un importo di € 

285,05 oltre IVA ed all’intervento di spostamento di multifunzione dall’IMMeS alla sezione di cui sopra, 

per un totale di € 250,00, oltre IVA; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

 

 

 



2 

DETERMINA 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di autorizzare la liquidazione, in favore di Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., delle fatture n. 

1010600461 del 13.03.2020 e n. 1010600391 del 10.03.2020 riferite, rispettivamente, ad eccedenza 

copie della multifunzione presso la Sezione Hospice, a seguito del ritiro dell’apparecchiatura, per 

un importo di € 285,05 oltre IVA ed all’intervento di spostamento di multifunzione dall’IMMeS 

alla sezione di cui sopra, per un totale di € 250,00, oltre IVA; 

2) di dare atto che l’onere del presente provvedimento, pari a complessivi € 652,76 (IVA 22% 

compresa), viene imputato al seguente conto di contabilità a cura dell’Area Economico Finanziaria: 

Co.Ge. 530.020.00100, budget n. 213/2020, sub 1 53002000100 53002000100 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  
 
 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


